*

МЛПЛЁУСК! АБЛАСНЫ
ВЫКАИАУЧЫ КАМГГЭТ

МЛГ1ЛЁУСК1 РАЁИНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАСПАРАДЖЭННЕ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

v...MariApy г. Могилев

О проведении Недели нулевого
травматизма

На основании распоряжения председателя Могилевского областного
исполнительного комитета от 14 апреля 2023 г. № 42-р «О проведении
мероприятия «Неделя нулевого травматизма»», в целях обеспечения
безопасности и здоровья работников на рабочих местах, предотвращения
случаев производственного травматизма в организациях путем
оперативного выявления нарушений норм охраны труда и применения
мер по их устранению:

1. Объявить с 26.04.2023 по 29.04.2023 неделю нулевого травматизма
организациях, расположенных и работающих на территории

Могилевского района.
2. Утвердить план по проведению мероприятия «Неделя нулевого

травматизма» (прилагается).
3. Руководителям организаций, расположенных и работающих на

территории Могилевского района, информацию об итогах проведения
«Недели нулевого травматизма» в срок до 03.05.2023 представить в
управление по труду, занятости и социальной защите Могилевского
районного исполнительного комитета (далее - райисполком).

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
заместителя председателя райисполкома Алексо А.Л., начальника
управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома
Шемшуру Н.Е.

в расположенных работающих на

райисполкома Алексо А.Л.,

Председатель райисполкр
^1

к ’
А *

tt

О.И.Чикида

IS

''/У

УПКП «МОУТ», 3. 4826, т. 3000

ПЛАН
по проведению мероприятия
«Неделя нулевого травматизма>>

Наименование мероприятия

ЕРЖДЕНО
1яжение председателя

«V л ко мн■лкома
-Р

№
п/п
1. Разработка и утверждение

плана по проведению в
организациях,
«Неделя
травматизма»

проведению
мероприятия

нулевого
с указанием

ответственных исполнителей
и сроков их проведения

2.

3.

4.

5.

Проведение Дней охраны
труда, семинаров, круглых
столов по вопросам
соблюдения требований
законодательства об охране
труда____________________
Информирование
работников
условий и охраны труда на
рабочих местах,
существующем риске
повреждения здоровья, о
полагающихся работникам
средствах
защиты, компенсациях за
работу с вредными и (или)
опасными условиями труда
Проведение
инструктажей по охране
труда с работниками с
разъяснением их
обязанностей по
соблюдению установленных
требований по охране труда
Размещение
информационных
материалов о
концепции Vizion Zero,
Всемирном дне охраны труда
и о типичных нарущениях
требований законодательства
об охране труда для
исключения,

по

о состоянии

здоровья,

индивидуальной
компенсациях

внеплановых
по

с работниками

поддержке
о

их
на

Срок
выполнения

до 20.04.2023

с 28.04.2023

с 26.04.2023
по 29.04.2023

с 26.04.2023
по 29.04.2023

с 26.04.2023
по 29.04.2023

Ответственные исполнители

организации, расположенные
на территории Могилевского
района (далее - организации)

организации

организации

организации

отдел идеологической работы
и по делам
райисполкома,
редакция районной газеты
«Прыдняпроуская н1ва»,
управление по труду,
занятости и социальной
защите райисполкома,
организации

молодежи

районной

и

2

7.

8.

информационных стендах, в
районной газете
«Прыдняпроуская н1ва», на
официальном сайте
•райисполкома в глобальной
сети Интернет____________
Проведение в организациях
проверки соответствия
рабочих мест, оборудования,
машин и механизмов
требованиям норм правил
охраны труда и принятие мер
по ’устранению нарушений,
вплоть до вывода их из
эксплуатации_____________
Обеспечение
неукоснительного
выполнения требований
Директивы Президента
Республики Беларусь от 11
марта 2004 г. № 1 «О мерах
по укреплению
общественной безопасности
и дисциплины», в том числе
соблюдения
производственной
технологической
дисциплины,
правовых
нормативных
актов
пожарной
недопущения
производственного
травматизма,
отстранение от работы
недопущение к работе лиц,
находящихся в состоянии
алкогольного,
наркотического
токсического опьянения
Осуществление анализа
проведением организациями

на
в

алкогольного
водителей,

допущенных к управлению
механическими

и

и
локальных

технических
правовых

по охране труда и
безопасности,

случаев

9.

в

безуеловное
и

иди

за

с 26.04.2023
по 29.04.2023

с 26.04.2023
по 29.04.2023

с 25.04.2023
по 29.04.2023

приборного контроля
предмет
состоянии
опьянения

нахождения

мобильная группа,
организации,
Могилевекое районное
объединение профеоюзов

структурные
райисполкома.
Могилевское
объединение
организации

мобильные
райисполкома.
Могилевское
объединение
организации

подразделения

районное
профсоюзов.

группы

районное
профсоюзов.

3

транспортными средствами и
самоходными

началом
машинами

перед началом и
окончания рабочей
(рабочего дня)_____
Проведение
семинара
труда»,
Всемирному дню охраны
труда

после
смены

районного
охраны

26.04.2023 ГУО «Могилевская
«День

посвященного
районная
искусств имени
Л.Л.Иванова», организации

детская школа